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Nr. 655/         Prot.                           Tiranë, më  _____/___/ 2017 
 

 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

[Data] 

Për: MONTAL Shpk me NIPT  J62009007F Adresa : Tiranë, Dervish Hima – 3 Kullat, K.3, 

AP9/2 

* * * 

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, Ref: 57/06.02.2017; 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje pajisje mjekësore dhe hotelerie  për 

godinën e Maternitetit të Spitalit Sarandë” 

Fondi limit në total: 66.666.667 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë )   Lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit 

2017/investime. 

Data e zhvillimit të tenderit: 03.03.2017 

Kohëzgjatja e kontratës: brenda 45 ditëve nga data e lidhjes së kontratës , 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X,  oferta  ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Fedos Shpk me NIPT K01514009I me ofertë 50,794,000.0 Lekë pa TVSH. 

2. MONTAL Shpk me NIPT J62009007F me ofertë 49,494,000.0 Lekë pa TVSH. 

3.O.E.S Distrimed Shpk me NIPT K31520054N me ofertë 45,744,660.0 Lekë pa TVSH. 

4. Gen-Alb Shpk – Pa ofertë. 

5. Paera Shpk – Pa ofertë. 

6. Biometric Albania Shpk – Pa ofertë. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1. Gen-Alb Shpk - Nuk ka dorezuar oferte dhe dokumentacion e kerkuar sipas kritereve te DST 

2. Paera Shpk - Nuk ka dorezuar oferte dhe dokumentacion e kerkuar sipas kritereve te DST.  

3. Biometric Albania Shpk - Nuk ka dorezuar oferte dhe dokumentacion e kerkuar sipas 

kritereve te DST.  

 

4. Fedos Shpk me NIPT K01514009I për arsyet si më poshtë: 
 

-  Artikulli 49 Peshore dixhitale per bebe nuk ka ne specifikimet e ofruara mates gjatesie. 
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- Per artikullin 50 Sistem histeroskopie nuk eshte paraqitur autorizim, ISO dhe Certifikim 

Ce nga prodhuesi Maxerendoscopy/Gjermani. Gjithashtu ky artikull nuk ploteson 

specifikimet teknike pasi pajisja e ofruar nuk ofron mundesi aspirimi. 

- Per artikullin 33 Karrel Instrumentash kirurgjikale ka paraqitur deklarate konformiteti e 

cila nuk permend modelin e ofruar. 

- Per artikullin 41 Ventilator Pacienti eshte ofruar nje model ventilator e cila nuk eshte per 

neonat pasi pasha minimale e ventilimit eshte 30 kg. 

5. O.E.S Distrimed Shpk me NIPT K31520054N për arsyet si më poshtë: 

 

- Artikulli 1 Eko Obsetrike Gjinekologjike nuk ploteson specifikimet teknike pasi : 

1. Nuk ka funksion per parametrizimin dinamik te zhvillimit te fetusit.  

2. Nuk specifikohet “Intervali I frekuencave te funksionimit: 2 deri ne 18MHz” 

- Artikulli 3 Makine anestezie nuk ploteson specifikimet teknike pasi: 

1. Nuk ka  sistem sigurie per te garantuar perzjerje O2/N2O me min. 23% O2. 

2. Nuk eshte e pajisur me dalje vakumi te integruar ne makine me sistem venturi. 

3. Per monitorin e pacientit nuk eshte ofruar asnje nga modulet e kerkuar per matjen e 

parametrave hemodinamike, CO2 dhe te agjenteve anestetike 

- Artikulli 10 Elektrobisturi  nuk ploteson specifikimet teknike pasi ofrohet me 9 

programe nga 10 te kerkuara: 

- Artikulli 20 Panel per reanimacionin neonatal nuk ploteson specifikimet teknike 

pasi nuk permbushet kerkesa qe “Daljet e gazit perfshijne gaz mjekesor oksigjen 4cp, 

ajer 3cp, vakum 1cp,  rrjet,  sistem lajmerim infermiere etj me standarte gjermane ose 

AFNOR”. Modeli I ofruar parashikon vetem 2 dalje O2. 

- Artikulli 21 Pompe infuzioni nuk ploteson specifikimet pasi: 

1. Nuk ploteson kerkesen” kohezgjatja e baterise ne regjim pune; deri ne 8 ore ne 

125ml/h”. Maksimumi I ofruar eshte 8 ore 25ml. 

2. Nuk ploteson kerkesen “Koha e infuzionit:  1 s – 159 ore 59 minuta” . Modeli i 

ofruar e ka 99 ore 59 minuta. 

3. Nuk ploteson kerkesen “KVO e rregullueshme 1 – 20.0 ml/ore”. Modeli i ofruar 

eshte “KVO 0.1 - 5 ml/h” 

- Artikulli 24 Inkubator per neonate me servo kontroll nuk ploteson specifikimet 

pasi: 

1. Nuk specifikohet qe ka peshore te integruar. 

2. Nuk specifikohet kapaku me mure transparente dopio 

3. Nuk ka funksionin automatik te kompensimit te temperatures 

4. Nuk ka komandim elektronik i kendit te shtratit nga paneli i komandimit   

5. Kerkohet “Niveli i Zhurmes brenda inkubatorit me pak se 40dB”. Modeli I ofruar 

eshte 45 dB 

- Artikulli 34 Llampe ngrohese per neonate (radiant) nuk ploteson specifikimet pasi: 

1. NUk ploteson kerkesen “Ne modalitet Manual Intensiteti i energjise ngrohese duhet 

te rregullohet  manualisht nga operatori ne te pakten 20 nivele energjie nga 0-

100%.”. Modeli I ofruar eshte me 10 nivele 
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2. Nuk ploteson kerkesen “Platforma e pacientit duhet te mundesoje pozicionim 

horizontal ne kendet 0° ±15°.”. Modeli I ofruar eshte ±10°. 

3. Nuk ploteson kerkesen “Mundesi rrotullimi te kokes se radiantit ±90° per te 

mundesuar vendosjen e pajisjeve te tjera (njesi portative x-ray, njesi fototerapie, 

etj.)”. Modeli I ofruar deri ne  ±60°. 

4. Nuk ploteson kerkesen “Intervali i rregullimit te temperatures: 30÷38°C me 

rezolucion 0.1°C.”. Modeli I ofruar eshte 34.5÷37.5°C, saktesia ±0.2°C. 

- Artikulli 35 Llampe ngrohese per neonate (radiant) me njesi reanimimi paraqet te 

njejtat problem si artikulli 34. 

- Artikulli 36 Pajisje Fototerapie nuk ploteson specifikimet pasi nuk ka te perfshire 

pajisje UV-Meter 

- Artikulli 39 Ngrohes intravenoz) nuk ploteson specifikimet pasi nuk ka asnje te 

dhene per kerkesen “Administrimi I fluideve me gravitet me nje fluks prej te 

pakten 5 litra ne ore.” 

- Artikulli 41 Ventilator Pacienti nuk ploteson specifikimet pasi: 

1. Mungon pajisja nebulizator 

2. Nuk  ka mundesi monitorimi te CO2. 

3. Mungojne modalitetet SIMV-PC dhe SIMV-VC si dhe APNEA backup 

4. Mungon specifikimi “ Regjistrim i trendit te parametrave (kurba dhe vlera numerike) 

te ventilimit per te pakten 48 ore” 

5. Mungon komponenti Lageshtues. 

6. Nuk ploteson kerkesen “Trigger Fluksi dhe Presioni. 0.2÷9 Litra/h dhe (-10) ÷ (-

0.25) cm H2O”. Modeli i ofruar eshte 0.1-2 litra/h pediatriku dhe 6-2 litra/h adult. 

- Mungon certifikata CE per modelin e ventilatorit te paraqitur ne catalog. 

- Artikulli 52 Aparat Kolonoskopie nuk ploteson specifikimet pasi: 

1. Ofrohet monocular nga trinokular qe eshte kerkuar. 

2. Nuk permbush kerkesen “Nje nga okularet te jete i pajisur me sistem shkallezimi per 

matje te indeve” 

- Artikulli 54 ” Inkubator transporti per neonate” nuk ploteson specifikimet pasi: 

1. Eshte ofruar me akumulator te karikueshem me autonomi 90 min nga 4 ore qe eshte 

kerkuar. 

2. Nuk ka te paraqitur rregullim oksigjeni. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MONTAL Shpk me NIPT  

J62009007F Adresa : Tiranë, Dervish Hima – 3 Kullat, K.3, AP9/2, se për oferten e paraqitur 

me vlerë në total  49,494,000.0 (dyzet e nëntë milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë) 

Lekë pa TVSH. 

 

, pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme .  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [autoritetit kontraktor përfitues] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 

9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.03.2017  

Ankesa: (Jo) 

 (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________ 

 

* * * 

 

DREJTUESI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ILIR BEQAJ 

 

 
Konceptoi : E.Lani 

Miratoi : R.Cimbi 

Datë : 21.03.2017 
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